Centenario major; cum reperiatur vixisse post Assumptionem Eliæ Anno sexaginta; Tempore vero Assumptionis, talis fuerit, ut Puero eum tanquam Verulum calvum subfannaverint. Vir vehemens, & severus, & austera vita, & Contemptor Divitiarum. Ilaias etiam Propheta videtur esse centenarius: nam Propheticæ Munus exercuisse septuaginta annos reperitur: Annis tum, quo ceperit prophetizare, tum, quo mortuus esset, incertis. Vir admirabilis Eloquens, & Propheta evangelizans, Promissus Dei Testamenti Novi (tanquam Vter Musto) plenus:

5. Tobias senior, Annos centum quinginta octo; junior centum viginti septem vixerunt. Viri misericordes, & eleemosynari. Videntur etiam Tempore Captivitatis, complures ex Iudeis, qui à Babylone reversi sunt, longevi fuisse: cum utriusque Templi, (interiecto Annorum Septuaginta spatio,) dicantur meminisse, & Diffaritatem ipsorum deplorasse. Postea defluxis Saculis compluribus, Tempore Servatoris, Simeon inventur nonagenarius: Vir Religiosus, & Speculator, & Expellentis plenus. Et eodem tempore Anna Prophetissa, ultra centenarium vixisse manifesto deprehenditur: cum septem Annis nupta fuisse. Vidua autem per Annos octoginta quatuor, quibus addendi sunt Annis Virginitatis, & qui Prophantiam ejus de Servatore insecuri sunt. Muller Santa, & Vitam degens in Orationibus, & lejniasi.

6. Longævitates Hominum qui apud Ethnicos Auctores inveniuntur, parum certa memoris sunt: tum propter Fabulas, in quas hujusmodi Narrationes proclives admodum sunt: tum propter Fallacias in Calculationibus Annorum. Certe de Ægyptiis, nil magni refertur, in his qui extant, quoad Longævitatem: cum Reges ipsorum, qui longissime regnarunt, quingagesimum, aut quinquagesimum quintum annum, non excesserint: quod pro nibilo est, cum etiam Temporibus modernis, hujusmodi Spatia nonnunquam compleantur. At Arcadum Regibus, Vita longissime fabulosæ tribuuntur: Regio certe illa Montana, & Pastoralis, & Vetus incorrupti: Attamen cum sub Pane, tanquam Deo Tutelari, fuerit, videntur etiam omnia, que ad Eam pertinent, fuisse tanquam Panica, & Vana, & ad Fabulas idonea.

7. Numa Romanorum Rex Octogenarius fuit: Vir Pacificus, & Speculatorius, & Religioni addictus. M. Valerius Corvinus centum annos implevit, interiectis, inter primum & sextum Consulatum, Annis quadraginta sex: Vir Bello, & Animis fortissimus, Ingenio civilis, & Popularis, & Fortuna perpetuo florens.

8. Solon Atheniensis, Legislator, & Vnus ex Septem, supra Annos Octoginta vixit: Vir Magnanimus, sed Popularis, & amans Patria: item eruditus, nec non alienus à Voluptatibus, & Vita teneriore. Epimenides Cretenis Centum Quinquaginta Septem Annos vixisse traditur: mixta Regum Portento, quia quinquaginta septem ipsorum, sub Antro eum delituisse ferunt. At dimidio Seculi post, Xenophanes Colophonius, Annos centrum & duos, aut etiam dimidius vixit: ut ipote qui viginti quinque annos natus, Patriam reli-

relinquit, septuaginta septem totos annos est peregrinus, ac postea rediit: sed quamvis a reditu vixerit, non constat: *Vir non magis itineribus, quam Mente oberrans, ut ipote cuius Nomen propter Opiniones a Xenophane, in Xenomanem traductum est; Vasti proculdubio Conceptus, & nihil spirans nisi infinitum.*

9. Anacreon Poeta major Octogenario fuit; *Homolascivus, & voluptuarius, & bibax. Pindarus Thebanus Octogenitum Annū complevit; Poeta sublimis, cum quadam nobilitate ingenii, & multis in Cultus Deorum. Sophocles Atheniensis similem Etatem complevit; Poeta grandilonus, totus in scribendo, & Familiae negligens.*

10. Artaxerxes Persarum Rex, Annos nonaginta quatuor vixit; *Vir hebetioris Ingenui, neque Curarum magnarum patiens, amans Gloria, sed Oti magis. Eodem tempore Agesilaus Rex Spartanus Octoginta quatuor annos implevit; Vir moderatus, ut inter Reges Philosophus; sed nihilominus Ambitiosus, & Bellator, & tam Militia, quam Robus gerendus strenuus.*

11. Gorgias Leontinus Annos Centum & Octo vixit; *Vir Rhetor, & prudentissima ostentator, & qui Adolescentes Mercede accepta ut institueret, multum Peregrinator fuit, & paulo ante Mortem, nihil habere quod Seneccutem incusaret, dixit. Protagoras Abderites Nonaginta annos vixit: Iste similiter Rhetor fuit, sed non tam Cyclopedianus, quam Civiles Res, & Instructionem, ad Remp. tractandam docere professus: attamen Circumscriptor Civitatum, eque ac Gorgias. At Isocrates Atheniensis. Nonagesimum Octavum Annū complevit, Rhetor item, sed Vir valde modestus, & Lucem Forensē fugiens, atque domi tantum Scholam aperiens. Democritus Abderites, ad Annos Centum & Novem Etatem produxit, Magnus Philosophus, & si quis alius ex Græcis, vere Physicus: Regionum complurum, & multo magis Naturæ ipsius Perambulator, Sedulus quoque Experimentator, & (quod Aristoteles ei objicit) Similitudinum potius Sectator, quam Disputationum Leges servans. Diogenes Synopeus, ad Nonaginta Annos vixit; *Vir erga alios Liber, in se imperiosus; Vixi sordido, & Patientia gaudens. Zeno Citticus, Centenarius, duobus tantum demptis Annis, fuit; Vir Animo excelsō, & Opinionum Contemptor, magni itidem Acuminis, neque tamen molesti, sed quod animos magis caperet, quam constringeret; quale etiam postea fuit in Seneca. Plato Atheniensis Annū Octogenitum primum implevit, *Vir Magnanimus, sed tamen Quietis amantior, Contemplatione sublimis, & Imaginatibus, Moribus urbanus, & elegans: at tamen magis Placidus, quam Hilaris: & Majestatem quendam pre se ferens. Theophrastus Erebius Annū Octogenitum quintum complevit: Vir dulcis Eloquio, dulcis etiam Rerum varietate: quique ex Philosophia Saavia tantum decerpserit, Molesta & Amara non attigerit. Cneades Cyrenaeus multis postea Annis, ad octogenitum quinrum Etatis Annū similiter pervenit: *Vir Eloquentia profluens, quique grata, & amara Cognitionis varietate, & seipsum, & alios delectaret. At Ciceronis Tempore Orbilius, non Philosophus, aut Rhetor, sed Grammaticus, ad Centesimum fere an-****

*num vixit: primo Miles, deinde Ludimagister: Vir natura acerbus, & Lingua & Calamo, & versu Discipulos etiam Plagiis.*

12. Q. Fabius Maximus, sexaginta tribus annis Augur fuit: unde constat eum Octogenario maiorem oculibus: licet verum sit, in Auguratu, Nobilitatem magis spectari solitan, quam Etatem: *Vir prudens & Cunctator, & in omnibus Virtute partibus Moderatus, & cum Comitate severus. Masinissa Rex Numidarum Nonagesimum Annū superavit, & filium genuit, post octogenitum quintum: Vir acer, & Fortuna fidens, & Juventutem multas rerum vicissitudines expertus, decurso Etatis constanter felix. At M. Porcius Catō, ultra Annū Nonagesimum vixit: Vir ferocius prope Corporis, & Animi: Lingua acerba, & Similitates amans: Idem Agricultura deditus, Sibi & Familia sua Medicus.*

13. Terentia Ciceronis Vxor, ad Annū centesimum tertium vixit: *Mulier multis annis confusa, primo Exilio Mariti, deinde Diffidio, & rursus Calamitate ejus extrema: et iam Podagra sapientis vexata. Luceja Annū Centenarium hanc parum superavit: cum dicatur, Centum Annū totis in Scena Mimam agens pronunciasse: Puella fortasse primopartes suscipiens, postremo Anus decrepita. At Galeria Copiola, Mima etiam & Saltria, pro Thracio suo producta est in Scenam, quanto Anno Etatis incertum est: verum post Annos Nonaginta Novem ab ea productione, rursus reduta est in Scenam, non iam pro Mima, sed pro Miraculo in Dedicatione Theatri à Pompejo Magno, Neque hic finis, cum etiam in Ludis Votivis pro Salute Divi Augusti, iterum monstrata sit in Scena.*

14. Fuit & aīa Mima, Etate paulo inferior, Dignitatem sublimior, que ad Nonagesimum Annū Etatis fere produxit: Livia Iulia Augusta, Cæsar's Augustiuxor, Tiberij Mater. Etiam si Fabula fuit Vita Augusti (Id quod ipse voluit, cum decumbens Amicis precepisset, ut postquam expiraret, sibi Plaudite exhiberent) certe & Livia optima Mima fuit: que cum Marito Obsequio, cum Filio Potestate quadam, & Prædominatio tam bene congrueret. Mulier Comis, & tamen Matronalis, Negotiosa, & Potestatis tenax. At Iunia C. Cæsari Vxor, M. Bruti Soror, etiam Nonagenaria fuit: cum post Aciem Philippensem sexaginta quatuor Annos vixisset, Mulier Magnanima, Opibus fœlix, Calamitate Mariti & Proximorum, & longa Viduitate mæta, sed tamen Honora.

15. Memorabilis est Annus Domini Septuagesimus Sextus, Tempore Imperatoris Vespasiani, quo reperiuntur Longavitatis tanquam Fasti: Eo enim Anno peractus est Census, (Census autem de Etatibus Autoritatem, & Informatiōnem habet fidissimam) atque in ea parte Italie, que jacet inter Apenninum & Padum, inventi sunt Homines, qui Annū Centesimum aquarunt, & superarunt Centum & Viginti quatuor: vide licet Annorum Centum, Homines quinquaginta quatuor: Annorum centum & decem, Homines quinquaginta septem: Annorum centum & viginti, quinque, Homines duo: Annorum centum & tridinta, Homines quatuor: Annorum centum &

irigenia quinque, aut triginta septem, Homines item quatuor; Annorum centum & quadraginta, Heminestres. Præter hos, specialium Parma edidit Quinque, quorum Tres centum viginti Annos, Duo centum triginta compleverunt; Bruxella Vnum, Annorum centum viginti quinque; Placentia Vnum Annorum centum triginta unius; Fuentia Vnam Mulierem, Annorum centum triginta duorum: Oppidum quoddam (tunc dictum Vellejacum) in Collibus circa Placentiam, decem dedit; quorum Sex Annū Aetatis centesimum decimum, Quatuor centesimum vicesimum compleverunt; Ariminum denique Vnum, centum & quinquaginta Annorum, nomine M. Aponium.

[Monitum.] Ne res in longum procederet, visum est, tam in illis, quos jam recensuimus, quā in his, quos mox recensebimus, Nullum adducere Octogenario Minorem: Apposuimus autem singulis (bar alterem, sive Elogium, verum & per breve: at eusmodi, quod judicio nostro, nonnullam habeat ad Longevitatem (quaे Moribus, & Fortuna non patum regitur) relationem: Sed dupli modo: Aut quod tales Longevi esse plerunque soleant, aut quod tales, licet minus apte dispositi, tamen Longevi esse aliquando possint.

16. Inter Imperatores Romanos, & Græcos, iter: Francos, & Germanos, usque ad nostram Aetatem, qui numerum prope ducentorum Principum complerunt, quatuor tantum inventi sunt octogenarij; quibus addere liceat Imperatores duos primos, Augustum, & Tiberium, quorum hic septuagesimum octavum, ille septuagesimum sextum Annū impletivit, & ad octogesimum forte pervenire Uterque potuisse, si placuisse Livia, & Cajo. Augustus (ut dictum est) Annos vixit septuaginta sex; Vir moderatus Ingenio: Idem ad res persicendas Uehemens, cetera Placidus & Serenus, Cibo & potu Sobrius, Venere intemperanior, per omnia Felix; Quique Anno Aetatis trigesimo, gravem & periculum passus est Morbum, adeo ut Salus ejus pro desperata esset: quem Antonius Musa Medicus, cum ceteri Medici Calida Medicamenta, tanquam Morbo convenientia adhibuerint, contraria ratione Frigidis curavit: Quod fortasse ei ad Diuturnitatem Vitæ profuit. Tiberius duos amplius Annos vixit: Vir lentis maxillis (ut Augustus aiebat) Sermone scilicet tardus, sed validus: Sanguinarius, Bibax, qui que Libidinem etiam in Diutinam transfluit: Attamen Valerianus Curator probus, ut qui solitus esset dicere, Scultum esse, qui post Triginta Annorum Vitam, Medicum consuleret, aut advocateat. Gordianus Senator, octoginta Annos vixit, & tamen violenta Mortem perierit, postquam vir degustasset Imperium: Vir Magnanimus, & Splendidus, Eruditus, & Poeta, & constanti vita tenore (ante ipsum obitum) Fælix. Valerianus Imperator, septuaginta sex Annos vixit, antequam a Sapori Rege Persarum captus esset; post Captivitatem autem septem Annos vixit, inter contumelias etiam violenta Morte præreptus. Vir mediocris Animi, nec strenuus: Existimatione tamen paulo eminentior, & exercitus, Experimento minor. Anastasius cognomine Dicorus, Octoginta Otto Annos vixit: Homo animis sedati, sed Humilior, & Superstitiosus, & Timidus. Anicius Iustinianus, Annos octoginta tres vixit: Vir Gloriæ appetens, Persona propria socors, Ducum suorum virtute felix, & celebris: Vxorius, neque suis, sed aliorum ductu circumactus. Helena Britanna Constantini Magni Mater, octogenaria fuit: Mulier civilibus Rebus minus se immiscens, nec Mariti, nec Filij Imperio, sed tota Religioni dedita: Magnanima, & semper florens. Theodora Imperatrix (qua Zœs soror erat, Monomachi uxoris, ipsa autem post obitum ejus sola regnauit) Annos supra octoginta vixit, Mulier negotiosa, & Imperio delectata, Fælix admodum, & ex Facilitate Credula.